
 

 

 

Sekretariát: pfeiferova.martina@gmail.com   Telefon: +420 604 898 604 

Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP 

Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 

 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO IDIOPATICKÉ STŘEVNÍ ZÁNĚTY 

ČESKÉ GASTROENTEROLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 

Koordinátor: doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. 

 

www.ibd-skupina.cz 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro IBD a center BL IBD 

Místo konání: NH Hotel, Praha 

Datum: 15. 12. 2023 

Přítomni: Bortlík, Matějková, Novotný, Stehlík, Ďuricová, Tomanová, Mareš, Prokopová, Hrdlička, Koblihová, 
Mandys, Pipek, Mináriková, Nedbalová, Bahníková, Březina, Hradský, Drašar, Konečný, Zlychko 

 

Program jednání: 

1. Akce PS IBD v roce 2024  

 
IBD kongres  + 21. česko-slovenské IBD symposium, 4.-6.4.2024, hotel Duo, Praha-Prosek 
- návrh programu vytvoří M.Lukáš, Z. Šerclová a M.Bortlík a během ledna osloví možné přednášející 
 Výjezdní zasedání PS IBD - 13. – 14.6.2024 
- hotel Farma, Služátky, Pelhřimov, program VZ bude domluven během příští schůzky PS IBD 
Karlovy Vary-  Vzdělávací a diskusní dny 14.-16.11.2024 
- PS IBD by měla připravit část programu - 2 sekce 
XXII. intenzivní IBD kurz pro lékaře a zdravotní sestry, 5.-6. 12. 2024 
 

2. Projekty PS IBD (D. Ďuricová, M. Bortlík, O. Hradský) 
 

 Porovnání s.c. a i.v. formy infliximabu v léčbě IBD v reálné klinické praxi (M. Bortlík, D. Ďuricová) 
- zpoždění vzhledem k administrativě, diskrepance mezi představou z klinické praxe, představou firmy  
- sledování v registru, prospektivně, zahájení během ledna-února 2024 

 
Projekty s využitím dat z registru CREdIT: Efektivita biologické a inovativní terapie v léčbě UC proktitid, 
Sekvence cílené léčby IBD – viz příloha zápisu (O. Hradský) 

 
3. Nadační fond PS IBD (M. Bortlík) 

-      schváleno zapsání u Městského soudu Praha 
 

4. Publikace PS IBD (M. Bortlík, D. Ďuricová, O. Hradský) 
- v 1.čísle GE r. 2024 guidelines - CN 
- informace od dr. Ďuricové o připravené publikaci Tofacitinib v graviditě a kojení – 
- přijat k publikaci pediatrický článek O.Hradský et al. (Paediatric Research) 
- k dispozici jsou data z CREdITU, k diskusi je s IBA forma, jakou budou data exportována 
 

5. Registr CREdIT (M. Bortlík) 
- 8596 aktuálně, cca 10 % pediatričtí pacienti 
- je možné již zadávat Rinvoq (upadacitinib) 
- probíhají jednání s firmami o podpoře registru (kontinuálně) 

 
 

 



 

 

 

Sekretariát: pfeiferova.martina@gmail.com   Telefon: +420 604 898 604 

Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP 

Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 

 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO IDIOPATICKÉ STŘEVNÍ ZÁNĚTY 

ČESKÉ GASTROENTEROLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 

Koordinátor: doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. 

 

www.ibd-skupina.cz 
 

6. Pacienti IBD 
- Od 1. 12. 2023 – nová předsedkyně Mgr. Lucie Laštíková 
- Publikace Akutní stavy u IBD (D. Ďuricová, V. Hrubá) - distribuce brožur přes firmy 
- Svatováclavská IBD conference bude 21.9.2024 
 

7. Různé 
Dr. Ďuricová sděluje zájem slovenské strany (Z.Zelinková) na participaci na šíření informací o graviditě v IBD 
směrem k pacientkám, nejspíše formou webu - v plánu v r. 2024   
 

 
Termín dalšího zasedání: 4. 4. 2024 

 
 
zapsala: Petra Matějková 

      

schválil: Martin Bortlík                        


